



SOBRAL

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



Instituído pela Lei Municipal N° 1.607, de 02 de fevereiro de 2017 e regulamentado pelo Decreto Municipal N° 1961, de 22 de novembro de 2017

Sobral - Ceará, sexta-feira, 28 de outubro de 2022

Ano VI, N° 1442

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO

CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE SOBRAL

EXTRATO DE LICITAÇÃO - ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO SPU N° P213662/2022. EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE22033 - SEPLAG (BB N° 970722). Aviso de Licitação - Central de Licitações. Início da Disputa: 11/11/2022 às 09:00h (Horário de Brasília). OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de mão de obra terceirizada, para a prestação de serviços continuados cujos empregados sejam regidos pela CONSOLIDAÇÃO DA LEIS TRABALHISTAS (CLT), para atender as necessidades da Prefeitura de Sobral, pelo período de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado nos limites da lei, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: <http://licitacoes.sobral.ce.gov.br> e à Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146, Sobral - CE. 27/10/2022. O pregoeiro - JORGE LUIZ DE SOUSA FERREIRA JÚNIOR.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 103/2022 - AMA - PROCESSO NÚMERO P212640/2022. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de materiais para atividades ecológicas de manuseio de resíduos sólidos, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico n° PE22012 - AMA, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com a proposta de preço apresentada pelo fornecedor classificado em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo n° P212640/2022, com o detentor do Registro de Preços e item licitado discriminado na tabela em anexo. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico n° PE22012 - AMA; Decreto Municipal n° 2.257/2019, publicado no DOM de 30/08/2019. VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura. DATA DE ASSINATURA: 27 de outubro de 2022. Sobral, Ceará, aos 28 de outubro de 2022. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente da Central de Licitações do Município de Sobral/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 103/2022 - AMA							
ITEM	VENCEDORA	UNID	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. ARREMATADO
1	DESERTO	UNIDADE	1,000	BIG BAO DE RÁPIA			
2	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI	PACOTE	264	SACO DE LIXO EXTRA REFORÇADO DE 300 LITROS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PACOTE COM 50 UNIDADES.	PRÓPRIA	R\$ 59,99	R\$ 15.837,36
VR. TOTAL LICITADO: R\$ 15.837,36							

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - A Central de Licitações da Prefeitura Municipal de Sobral, por intermédio do Pregoeiro e membros da equipe de apoio designados, conforme o caso, pelos atos 031/2021, 032/2021, 042/2021, 935/2021 e 102/2022 - SEPLAG, comunica o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO N° PE22028 - SMS (BB N° 931687). OBJETO: Aquisição de material de construção civil sob demanda, para serviços de manutenção preventiva e corretiva das unidades de saúde de Sobral, tendo como resultado a tabela em anexo. Adjudicado em 25/10/2022 e homologado em 27/10/2022. SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO - Central de Licitações. Sobral - Ceará, 28 de outubro de 2022. O Pregoeiro - JORGE LUIZ DE SOUSA FERRERA JÚNIOR.

ANEXO - AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO N° PE22028 - SMS							
LOTE 1							
ITEM	VENCEDORA	UNID	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VR. ESTIMADO	VR. LICITADO
1.1	IVAN DE AZEVEDO PONTE ME	KG	150	ARAME GALVANIZADO N.14	11,60	1.755,00	1.740,00
1.2		KG	30	PREGO COM CABECA 14X15 (1,14" x 1,14") aço de 1kg	17,20	517,80	516,00
1.3		KG	50	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	11,05	552,50	552,50
1.4		KG	147	VERGALHO AÇO 6,3 VARA 1,20 (0,25x60)	10,50	1.552,50	1.543,50
1.5		M2	60	TELA SOLDADA EM AÇO CA-60 B FIO= 5,0MM MALHA 10 X 10 CM (3,11x0,25)	23,80	1.428,00	1.428,00
1.6		KG	250	ARAME GALVANIZADO N.10	10,00	2.527,50	2.500,00

LOTE 2							
ITEM	VENCEDORA	UNID	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VR. ESTIMADO	VR. LICITADO
1.7	IVAN DE AZEVEDO PONTE ME	KG	100	ARAME GALVANIZADO N.16	28,00	2.800,00	2.800,00
1.8		KG	150	ARAME GALVANIZADO N.18	24,50	3.750,00	3.675,00
1.9		KG	30	PREGO COM CABECA 14X18 (1,12" x 1,14") aço de 1kg	18,50	555,00	555,00
1.10		KG	30	PREGO COM CABECA 14X15 (1,14" x 1,14") aço de 1kg	17,00	510,00	510,00
1.11		KG	30	PREGO COM CABECA 16X24 (2,14" x 1,14") aço de 1kg	18,50	555,00	555,00
TOTAIS					18.527,50	18.420,00	180,75
LOTE 3							
ITEM	VENCEDORA	UNID	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VR. ESTIMADO	VR. LICITADO
2.1	IVAN DE AZEVEDO PONTE ME	UN	8,000	TUBO CERÂMICO FURADO 9 X 12 X 19 CM	9,74	6.992,00	5.920,00
2.2		UN	10,000	TELA CERÂMICA CROMIADA	0,75	7.500,00	7.500,00
TOTAIS					13.998,00	13.420,00	568,00
LOTE 3							
ITEM	VENCEDORA	UNID	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VR. ESTIMADO	VR. LICITADO
3.1	IVAN DE AZEVEDO PONTE ME	KG	7,000	CIMENTO PORTLAND (4000 50kg)	0,62	4.340,00	4.340,00
3.2		M3	30	AREIA MÉDIA	74,95	2.299,50	2.498,20
3.3		M3	30	AREIA FINA	84,58	2.537,50	3.336,00
3.4		KG	800	ARGAMASSA COLANTE PRÉ-FABRICADA P/ CERÂMICAS E PORCELANATOS (AC I) - (aço 20kg)	2,26	1.808,00	1.808,00
3.5		KG	800	ARGAMASSA COLANTE PRÉ-FABRICADA P/ CERÂMICAS E PORCELANATOS (AC III) - (aço 20kg)	2,26	1.808,00	1.808,00
3.6		KG	4,500	ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA PARA REBOCO (aço 15kg)	0,62	2.790,00	2.790,00
3.7		KG	50	ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA PARA REJUNTAMENTO (aço 15kg)	3,90	195,00	195,00
TOTAIS					16.184,04	16.176,00	8,04
LOTE 4							
ITEM	VENCEDORA	UNID	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VR. ESTIMADO	VR. LICITADO
4.1	IVAN DE AZEVEDO PONTE ME	UN	60	ADAPTADOR PVC REGISTRO 25MM (3/4")	0,70	42,00	42,00
4.2		UN	60	ADAPTADOR PVC REGISTRO 32MM	1,50	90,00	90,00
4.3		UN	30	ADAPTADOR PVC SOLDI. FLANGES LIVRES P/ C. DIÁM. 1,5 CM	11,00	330,00	330,00
4.4		KG	21	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RÍGIDO (POTE COM 175g)	50,00	1.050,57	1.050,00
4.5		UN	10	CAIXA PARA ODS EM FIBERGLASS CAP.500L, COM TAMPA	309,99	3.099,99	3.099,99
4.6		UN	25	CAIXA SIFONADA PVC 100 X 100 X 50MM, ACABAMENTO INOX (BRELHA OU TAMPA C/AL)	30,00	765,50	750,00
4.7		UN	25	CAIXA SIFONADA PVC 150 X 150 X 50MM, ACABAMENTO INOX (BRELHA OU TAMPA C/AL)	44,00	1.100,00	1.100,00
4.8		UN	25	CAP PVC SOLDÁVEL 25MM, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: MARRON DIAM. (3/4")	1,00	27,50	25,00
4.9		UN	25	CAP PVC SOLDI. MARRON DIAM. 30MM (1,12")	3,50	92,25	87,50
4.10		UN	15	CAP PVC SOLDI. MARRON DIAM. 30MM (1,12")	6,00	195,00	90,00
4.11		UN	25	CAP PVC SOLDI. 32MM, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: MARRON DIAM. (1")	1,90	48,00	47,50
4.12		UN	200	COTOVELO PVC SOLDÁVEL DE 25MM	0,60	120,00	120,00
4.13		UN	75	COTOVELO PVC SOLDÁVEL DE 32MM	1,90	142,50	142,50
4.14		UN	25	COTOVELO PVC SOLDÁVEL DE 40MM	4,50	112,50	112,50
4.15		UN	25	COTOVELO PVC SOLDÁVEL DE 50MM	5,00	125,00	125,00
4.16	UN	150	TITA VEDA. 150 X 150 X 3/4"	7,50	1.125,00	1.125,00	
4.17	UN	75	JOELHO 45 PVC SOLDÁVEL D= 25mm, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ÁGUA FRIA	1,30	99,75	97,50	
4.18	UN	25	JOELHO 45 PVC SOLDÁVEL D= 32mm, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ÁGUA FRIA	3,50	97,00	87,50	
4.19	UN	25	JOELHO 45 PVC SOLDÁVEL D= 40mm, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ÁGUA FRIA	5,00	137,25	125,00	
4.20	UN	75	JOELHO REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL AZUL DE 25X1/2", DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ÁGUA FRIA	5,00	410,25	375,00	
4.21	UN	60	LUVA PVC SOLDÁVEL DE 25MM, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ÁGUA FRIA	0,50	42,00	36,00	
4.22	UN	30	LUVA PVC SOLDÁVEL DE 32MM, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ÁGUA FRIA	1,50	51,00	45,00	
4.23	UN	25	LUVA PVC SOLDÁVEL DE 40MM, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ÁGUA FRIA	3,40	87,50	85,00	
4.24	UN	25	LUVA PVC SOLDÁVEL DE 50MM, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ÁGUA FRIA	4,00	102,25	100,00	
4.25	UN	50	LAMINA DE SERRA PARA PVC	8,00	415,50	400,00	
4.26	UN	30	REGISTRO DE GAVETA 25MM (1") COM ACABAMENTO	75,00	2.250,00	2.250,00	
4.27	UN	30	REGISTRO DE GAVETA 32MM (1 1/8") COM ACABAMENTO	100,00	3.000,00	3.000,00	
4.28	UN	30	REGISTRO DE PRESSÃO 25MM (1") COM ACABAMENTO	70,00	2.100,00	2.100,00	
4.29	UN	30	REGISTRO DE PRESSÃO 32MM (1 1/8") COM ACABAMENTO	15,00	473,70	450,00	
4.30	UN	30	REGISTRO DE ESFERA COM BOMBETA 25"	1,00	66,00	60,00	
4.31	UN	60	TE PVC SOLDÁVEL 25MM, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ÁGUA FRIA	3,50	210,00	210,00	
4.32	UN	30	TE PVC SOLDÁVEL 32MM, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ÁGUA FRIA	8,00	240,00	240,00	
4.33	UN	30	TE PVC SOLDÁVEL 40MM, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ÁGUA FRIA	9,00	270,00	270,00	

